
Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, z.sedlacek@ceskymeran.cz  strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČINNOST SVAZKU OBCÍ 

 

Společenství obcí  

ČERTOVO BŘEMENO  
 

v roce 2002 
 

 

 

 

 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, z.sedlacek@ceskymeran.cz  strana 2 

 

 

Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2002 

 

 Významnou událostí v ţivotě našeho mikroregionu byly komunální volby. Na jejich základě 

došlo ve třech obcích mikroregionu ke změně starosty – v Červeném Újezdě je novým starostou stal 

Vladimír Petrţilka, v Nadějkově Ing. Zdeněk Černý a v Sedlci-Prčici RNDr. 

Marie Kovalová. Také uplynulo dvouleté volební období předsedy valné 

hromady mikroregionu, které po dobu dvou let zastával starosta obce Borotín 

Ing. Antonín Broţ. Dne 25. 11. 2002 proběhla valná hromada mikroregionu a 

staronovým předsedou se stal opět Antonín Broţ, místopředsedou starostka 

města Sedlec-Prčice Marie Kovalová a členy kontrolní komise Zdeněk Černý, 

Jiří Klimeš a Miloslav Repetný.  

Oficiální logo našeho svazku obcí, který graficky zpracovala Mgr. Andrea Culková.  

 

Získané dotace ze státního rozpočtu 

 Z Programu obnovy venkova (POV) jsme v roce 2002 získali finanční prostředky na realizaci 

našich 7 projektů (z celkových osmi předloţených), celkem 2.758.000,- Kč. Tato částka byla o 

658.000,- Kč vyšší neţ v roce 2001, kdy jsme ze stejného dotačního programu získali 2.100.000,- Kč 

na realizaci tří projektů.  

Tabulka: Přehled získaných dotačních titulů z POV 2002.  

Dotační titul Dotace – 70 % Podíl obcí – 30 % Celkem – 100 % 

Pečovatel-poradce 196.000 84.000 280.000 

Škola venkova 21. století 210.000 90.000 300.000 

Greenways Čertovo břemeno -

rozvoj turistických tras 

980.000 420.000 1.400.000 

Kapličky Českého Meránu 406.000 174.000 580.000 

Technické vybavení pro 

„internetové knihovny“  

350.000 162.865,10 512.865,10 

Projektové dokumentace a studie 

pro Program SAPARD  

196.000 84.000 280.000 

Péče o památky a obecní budovy 420.000 180.000 600.000 

Celkem 2.758.000 1.194.865,10 3.952.865,10 

Pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  

Pečovatelem-poradcem byl stejně jako v roce minulém Mgr. Zdeněk Sedláček, který se stará  

o organizační a technický chod mikroregionu, zpracovává ţádosti o granty a dotace, hlídá termíny  

a uzávěrky a je do jisté míry zodpovědný za realizaci jednotlivých projektů.  

 

Název obce či 

města 

Spoluúčast 

30% 

dotace 

70% 

Celkem 

Borotín 5.149,50 12.015,50 17.165,- 

Červený Újezd 3.041,70 7.097,30 10.139,- 

Heřmaničky 6.745,80 15.740,20 22.486,- 

Ješetice 1.254,90 2.928,10 4.183,- 

Jistebnice 20.648,70 48.180,30 68.829,- 

Mezno 3.754,20 8.759,80 12.514,- 

Nadějkov 7.388,10 17.238,90 24.627,- 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, z.sedlacek@ceskymeran.cz  strana 3 

Sedlec-Prčice 29.893,80 69.752,20 99.646,- 

Smilkov 2.720,40 6.347,60 9.068,- 

Střezimíř 3.402,90 7.940,10 11.343,- 

Celkem 84.000,- 196.000,- 280.000,- 

 

Projekt: Škola venkova 21. století 

Koordinátorem aktivit v rámci projektu „Škola venkova 21. století“ byl Mgr. Zdeněk Sedláček, 

který připravoval a řídil semináře, pracovní setkávání starostů a odborné přednášky a odbornými 

konzultacemi pomáhal starostům při řešení obecních problémů, při přípravě projektových dokumentací 

a při hledání různých zdrojů finančních prostředků. Administrativními činnostmi se zabývala Jitka 

Horáková, zároveň pracovnice informačního centra. 

V rámci rozvoje regionálního informačního systému a všestranné propagace území 

mikroregionu byly instalovány prezentační panely v jednotlivých obcích mikroregionu, vytvořeno logo 

školy venkova a graficky připraveny informační publikace o kapličkách Českého Meránu. Bylo 

vyhotoveno 6 ks informačních panelů (vývěsek), kde jsou prezentovány aktivity informačního centra 

města Sedlec-Prčice a Školy venkova 21. Století. Vývěsky jsou umístěny ve vchodovém průjezdu 

v budově bývalé prčické radnice, kde je informační centrum a kancelář školy umístěno. Kancelář školy 

venkova byla dovybavena ledničkou, datavideoprojektorem a promítacím plátnem.  

 

Název obce či 

města 

Spoluúčast 

30% 

dotace 

70% 

Celkem 

Borotín 6.273,- 14.637,- 20.910,- 

Červený Újezd 1.295,- 3.022,- 4.317,- 

Heřmaničky 1.718,- 4.009,- 5.727,- 

Ješetice 1.090,- 2.543,- 3.633,- 

Jistebnice 3.307,- 7.716,- 11.023,- 

Mezno 1.376,- 3.211,- 4.587,- 

Nadějkov 1.791,- 4.179,- 5.970,- 

Sedlec-Prčice 67.712,- 157.994,- 225.706,- 

Smilkov 3.153,- 7.357,- 10.510,- 

Střezimíř 2.285,- 5.332,- 7.617,- 

Celkem 90.000,- 210.000,- 300.000,- 

 

Projekt: Greenways Čertovo břemeno - rozvoj turistických tras. 

Projekt „GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO - rozvoj turistických tras“ byl zahájen jiţ 

v roce 2000, kdy byla jeho realizace podpořena částkou 770.000,- Kč. Finanční dotace byla získána 

z Programu obnovy venkova, který administruje Ministerstvo pro místní rozvoj. Nejdříve občanské 

sdruţení Oţivení zpracovalo úvodní projektovou dokumentaci projektu „GREENWAYS ČERTOVO 

BŘEMENO – rozvoj turistických tras“ na území našeho mikroregionu Společenství obcí ČERTOVO 

BŘEMENO a připravilo projekty značení pro jednotlivé 

trasy. Poté se začali opravovat a značit komunikace, kde 

jsou cyklotrasy vedeny. Cizojazyčný pojem 

GREENWAYS v názvu našich cyklotras znamená zelený 

koridor neboli souvislý nepřerušený pruh krajiny 

propojený stezkou, kterou je moţno projet na kole, na koni 

nebo projít pěšky. Trasa koridoru je volena s ohledem na 

místní potřeby a tradice. Zelený koridor obvykle propojuje 

obce jednoho regionu a má do něj přivést příznivce šetrné 

turistiky. 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, z.sedlacek@ceskymeran.cz  strana 4 

V roce 2001 jsme z Programu obnovy venkova získali 

opět dotaci na realizaci našich cyklotras, tentokrát ve výši 

980.000,- Kč. Projekt pokračoval opravami dalších cyklotras, 

bylo doplněno značení tras pro všechny navrţené trasy  

a osazeno šest informačních panelů na území města Sedlec-

Prčice. Pro rok 2002 jsme získali dotaci rovněţ ve výši 

980.000,- Kč. Pokračovalo se v dalším zkvalitňování 

povrchů cyklotras, byly připraveny informační panely, 

které byly osazeny na turisticky významných místech 

mikroregionu (celkem 19 panelů) a k vydání byla 

připravena informační brožura o cyklotrasách 

mikroregionu (cca 8500 ks), která obsahuje mapu tras, 

možnosti ubytování a stravování a seznam turistických 

zajímavostí pro návštěvníky našeho mikroregionu. 

Informační broţura GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO 

bude v tištěné podobě k dispozici na kaţdém obecním úřadě 

mikroregionu a v informačním centru města Sedlec-Prčice. 

Jiţ dnes je mapa cyklotras a základní turistické informace  

o jednotlivých obcích mikroregionu ke staţení na 

www.ceskymeran.cz. 

Náš místní systém cyklotras navazuje na mezinárodní 

dálkovou cyklotrasau č. 11 GREENWAYS PRAHA – 

VÍDEŇ. V současné době tvoří trasy na území mikroregionu 

Společenství obcí ČERTOVO BBŘEMENO hustou síť, 

propojují všechny obce mikroregionu a kaţdému umoţňují 

vybrat si vlastní okruh. Některé trasy jsou vhodné pro rodiny 

s dětmi, jiné jsou náročnější s vyšším terénním převýšením 

určené pro horská kola a další jsou v zimním období upravovány pro běh na lyţích.  

Na jaře příštího roku budou cykloturistické trasy GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO 

slavnostně otevřeny a všichni jejich návštěvníci jistě brzy poznají, ţe v našem regionu máme dostatek 

přírodních a architektonických zajímavostí, jsou zde bohaté moţnosti společenských, sportovních  

a kulturních aktivit, nabídka kvalitního ubytování v různých kategoriích a přívětivá obsluha v místních 

restauracích. Doufáme, ţe se k nám cykloturisté budou často vracet a nenechají si krásně proţité chvíle 

dovolené pouze pro sebe.  

 Rozvoj turistického ruchu a investice do všech oblastí, které s ním souvisejí (realizace  

a údržba turistických tras, občanská vybavenost, technická infrastruktura, rekonstrukce budov  

a památek, ubytování a služby, informační servis, atd.) jsou proto dnes jedním ze základních cílů 

rozvoje celého mikroregionu. Organizovaná turistika se tak v současnosti stává perspektivním 

odvětvím využívajícím přirozené možnosti a potenciál kraje a nabízejícím významnou 

ekonomickou alternativu k zemědělské výrobě. Dalšími výhodami cestovního ruchu jsou vhodná 

struktura zaměstnanosti od méně po vysoce kvalifikovaná pracovní místa a možnost velké 

zaměstnanosti žen. Rozvoj cestovního ruchu sebou přináší i vznik menších řemeslných dílen  

a doprovodných služeb.  

V průběhu roku 2003 bude projekt pokračovat akcemi, zaměřenými na opravy povrchů 

poničených turistických tras při povodních roku 2002, zkvalitňování povrchů cyklostezek, turistických 

cest a zimních běţeckých tratí a na realizaci nových turistických tras zejména v atraktivních lokalitách 

jednotlivých obcí. Dále se budeme snaţit podporovat rozvoj turistické infrastruktury podél cyklotras a 

v intravilánech jednotlivých obcí, které mají vyuţití pro turisty a zároveň pro místní občany - nákup  

a instalace drobného mobiliáře (stojany na kola, lavičky, odpadkové koše, informační panely apod.). 

http://www.ceskymeran.cz/


Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, z.sedlacek@ceskymeran.cz  strana 5 

GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO – opravy povrchů cyklotras  

Název obce či 

města 

Spoluúčast 

30% 

dotace 

70% 

Celkem 

na opravu povrchů 

cykloturistických 

tras 

Borotín 30.000,- 70.000,- 100.000,- 

Červený Újezd 45.000,- 105.000,- 150.000,- 

Heřmaničky - - - 

Ješetice 24.000,- 56.000,- 80.000,- 

Jistebnice 15.000,- 35.000,- 50.000,- 

Mezno 30.000,- 70.000,- 100.000,- 

Nadějkov 96.000,- 224.000,- 320.000,- 

Sedlec-Prčice 45.000,- 105.000,- 150.000,- 

Smilkov - - - 

Střezimíř 75.000,- 175.000,- 250.000,- 

Celkem 360.000,- 840.000,- 1.200.000,- 

 

GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO - cyklobrožura 

Název obce či 

města 

Počet 

požadovaných 

cyklobrožur 

Spoluúčast 

30% 
Dotace 70 % celkem 

Borotín 450 465,- 1.085,- 1.550,- 

Červený Újezd 250 279,- 651,- 930,- 

Heřmaničky 650 651,- 1.519,- 2.170,- 

Ješetice 450 465,- 1.085,- 1.550,- 

Jistebnice 1900 1.860,- 4.340,- 6.200,- 

Mezno 450 465,- 1.085,- 1.550,- 

Nadějkov 450 465,- 1.085,- 1.550,- 

Sedlec-Prčice 2550 2.325,- 5.425,- 7.750,- 

Smilkov 400 465,- 1.085,- 1.550,- 

Střezimíř 450 465,- 1.085,- 1.550,- 

Celkem 8000 7.905,- 18.445,- 26.350,- 

 

Informační panely podél cyklotras GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO 

Název obce či 

města 

Počet panelů s 

rámem 

Spoluúčast 

30% 
Dotace 70 % celkem 

Borotín 6 16.451,04 38.385,76 54.836,80 

Červený Újezd 1 2.741,85 6.397,65 9.139,50 

Heřmaničky 1 2.741,85 6.397,65 9.139,50 

Ješetice 1 2.741,85 6.397,65 9.139,50 

Jistebnice 1 2.741,85 6.397,65 9.139,50 

Mezno 1 2.741,85 6.397,65 9.139,50 

Nadějkov 1 2.741,85 6.397,65 9.139,50 

Sedlec-Prčice 3 5.483,67 12.795,23 18.278,90 

Smilkov 3 8.225,52 19.192,88 27.418,40 

Střezimíř 2 5.483,67 12.795,23 18.278,90 

Celkem 20 52.095,- 121.555,- 173.650,- 

 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, z.sedlacek@ceskymeran.cz  strana 6 

Projekt: Projektové dokumentace a studie pro Program SAPARD. 

V roce 2001 se tři obce mikroregionu (Borotín, Jistebnice a Sedlec-Prčice) začaly aktivně 

připravovat na Program SAPARD. Program SAPARD byl jedním z před-strukturálních 

programů Evropské Unie, který byl určen pro rozvoj venkovských oblastí a zemědělství. 
Všechny projekty obcí byly plně v souladu s prioritou číslo 2 tohoto programu - Trvale udrţitelný 

rozvoj venkovských oblastí.  

Cílem tohoto projektu bylo použít finanční prostředky na zpracování kvalitních 

přípravných studií pro Program SAPARD (např. projektové dokumentace, studie hodnocení 

vlivů na životní prostředí - EIA, studie proveditelnosti, rozbory nákladů a výnosů).  

Pro rok 2002 jsme na přípravu projektů pro Program SAPARD získali dotační částku ve výši 

196 000,- Kč. Finanční prostředky z rozpočtu Středočeského kraje určené na podporu Programu 

obnovy venkova roku 2002 byly vyuţity v obcích Borotín, Jistebnice a Sedlec-Prčice: 

 Projektová dokumentace a studie pro Program SAPARD v obci Borotín – projekt 

„Počítačová základna a internetové centrum ZŠ Borotín“ – 80.000,- Kč 

 Integrovaná rozvojová strategie Mikroregionu Jistebnicko – 14.000,- Kč 

 Stavební dokumentace pro Program SAPARD v obci Jistebnice – projekt „ Stavební 

úpravy, přístavba a nástavba budovy ZŠ v obci Jistebnice – 46.000,- Kč 

 Přílohy k projektu města Sedlec-Prčice „Sportovní a rekreační park Prčice“ – Integrovaná 

rozvojová strategie Mikroregionu Český Merán, osnovy projektu a logické rámce – 

27.000,- Kč  

 Projektová dokumentace Sportovního a rekreačního parku PRČICE – I. etapa - město 

Sedlec-Prčice – 113.000,- Kč 

 

Název obce či 

města 

Spoluúčast 

30% 

dotace 

70% 

Celkem 

Borotín 24.000,- 56.000,- 80.000,- 

Červený Újezd - - - 

Heřmaničky - - - 

Ješetice - - - 

Jistebnice 18.000,- 42.000,- 60.000,- 

Mezno - - - 

Nadějkov - - - 

Sedlec-Prčice 42.000,- 98.000,- 140.000,- 

Smilkov - - - 

Střezimíř - - - 

Označení - - - 

Celkem 84.000,- 196.000,- 280.000,- 

Projekt: Technické vybavení pro „internetové knihovny“ obcí mikroregionu.  

V srpnu roku 2000 bylo v prostorách bývalé prčické radnice otevřeno „Informační centrum 

města Sedlec-Prčice“, kde se začala realizovat především informační a poradenská činnost pro občany, 

starosty, podnikatele a návštěvníky mikroregionu, je zde umístněna pracovna pečovatele-poradce 

mikroregionu, občanům umoţněn přístup k vyuţívání internetu, apod.  

Finanční prostředky byly pouţity na nákup technického vybavení (počítače, tiskárny, kopírky, 

scannery apod.) a stavební úpravy prostor veřejných informačních center. Předpokládáme, ţe pomocí 

internetu se zlepší vzájemná komunikace mezi obecními úřady, zrychlí se přenos informací pro 

obyvatele obcí a návštěvníky mikroregionu. Veřejná informační centra se budovala v obci Borotín, 

Červený Újezd, Heřmaničky, Jistebnice, Nadějkov, Sedlec-Prčice, Smilkov a Střezimíř.  



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, z.sedlacek@ceskymeran.cz  strana 7 

Název obce či 

města 

Spoluúčast 

30% 

Dotace 

70% 

Celkem 

100 % 

Borotín 12.000,- 28.000,- 40.000,- 

Červený Újezd 12.000,- 28.000,- 40.000,- 

Heřmaničky 24.865,10,- 28.000,- 52.865,10,- 

Ješetice - - - 

Jistebnice 27.000,- 63.000,- 90.000,- 

Mezno - - - 

Nadějkov 12.000,- 28.000,- 40.000,- 

Sedlec-Prčice 45.000,- 105000,- 150.000,- 

Smilkov 18.000,- 42.000,- 60.000,- 

Střezimíř 12.000,- 28.000,- 40.000,- 

Celkem 162.865,10 350.000 512.865,10 

Projekt: Kapličky Českého Meránu – jejich opravy a propagace.  

Nově instalovaná zvonička v Mrákoticích (město Sedlec-Prčice). 

Cílem projektu je zatraktivnění území mikroregionu formou 

oprav kapliček a drobných sakrálních staveb ve venkovské krajině a 

vydání turistického průvodce „Putování za kapličkami Českého 

Meránu“. Ve spolupráci s členy Vlastivědného spolku ČESKÝ 

MERÁN byly připraveny textové a fotografické podklady pro tisk 

broţury v počtu 3000 ks. Na území obce Borotín byla opravena 

kaplička v Kamenné Lhotě, kaplička a zvonička v Libenicích, 

kaplička sv. Antonína u Borotína a opravena střecha márnice 

v Borotíně. V obci Jistebnice (lokalita Ţofín) byla provedena 

oprava střechy kapličky. V Mezně byla provedena montáţ 

automatického zvonění v místní zvoničce a na hřbitově. 

V Nadějkově byla opravena jedna kaplička. Na území města 

Sedlec-Prčice jsme realizovali následující aktivity, které byly 

z Programu obnovy venkova podpořeny celkovou částkou 330.000,- 

Kč: celková oprava kaple v Šánovicích, oprava kapličky 

v Kvasejovicích a Vrchoticích, oprava a osazení elektrického 

zvonění na kapličkách v Mrákoticích a Přestavlkách. V osadě 

Měšetice byla opravena kaplička a namontováno zabezpečovací zařízení. V osadě Oldřichovec (obec 

Smilkov) byla provedena kompletní oprava vstupní brány u kostela sv. Havla. 

Název obce či 

města 

Spoluúčast 

30% 

Dotace 

70% 

Celkem 

100 % 

Borotín 18.000,- 42.000,- 60.000,- 

Červený Újezd - - - 

Heřmaničky - - - 

Ješetice - - - 

Jistebnice 9.000,- 21.000,- 30.000,- 

Mezno 9.000,- 21.000,- 30.000,- 

Nadějkov 21.000,- 49.000,- 70.000,- 

Sedlec-Prčice 99.000,- 231.000,- 330.000,- 

Smilkov 9.000,- 21.000,- 30.000,- 

Střezimíř - - -- 

broţura (město 

Sedlec-Prčice  

9.000,- 21.000,- 30.000,- 

Celkem 174.000,- 406.000,- 580.000,- 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, z.sedlacek@ceskymeran.cz  strana 8 

Projekt: Společná péče o kulturní památky a významné stavby Společenství obcí Čertovo 

břemeno. 

Opravená kaplička v Libenicích (obec Borotín) 

Náplní projektu byly rekonstrukce 

vybraných historických, sakrálních či jinak 

významných objektů na území mikroregionu. 

V Nadějkově se rekonstruoval prostor knihovny 

a kanceláří v budově obecního úřadu – úpravy 

vodorovných konstrukcí, zhotovení krytu 

podlah, výměna dveří, odstranění poškozené 

omítky a výměna elektroinstalace. V Mezně se 

rekonstruoval (klempířské práce) obecní dům 

čp. 57. V Jistebnici se rekonstruovala budova 

radnice – zhotovení a montáţ dřevěných oken  

a dveří. V Heřmaničkách se rekonstruovala budova obecního úřadu. Ve Smilkově se rekonstruovala 

budova obecního úřadu. V Borotíně se rekonstruovaly obecní budovy – základní škola, radnice  

a restaurace. V Horním Matějově (Sedlec-Prčice) se prováděla rekonstrukce střechy a krovu kaple  

sv. Jana Nepomuckého.  

O finanční prostředky na tento projekt jsme rovněţ poţádali i na příští rok, neboť se 

domníváme, ţe opravené památky přispějí ke zvýšení atraktivity území našeho mikroregionu (jak pro 

místní obyvatele, tak i pro jeho návštěvníky), k oţivování a rozvíjení kulturních tradic a k podpoře 

pořádání pravidelných kulturních a společenských akcí. Doufáme, ţe ve svém důsledku bude mít tento 

projekt výrazné pozitivní dopady zejména na rozvoj přiměřeného cestovního ruchu.  

 

Název obce či 

města 

Spoluúčast 

30% 

dotace 

70% 

Celkem 

Borotín 40.500,- 94.500,- 135.000,- 

Červený Újezd - - - 

Heřmaničky 28.500,- 66.500,- 95.000,- 

Ješetice - - - 

Jistebnice 22.500,- 52.500,- 75.000,- 

Mezno 21.000,- 49.000,- 70.000,- 

Nadějkov 28.500,- 66.500,- 95.000,- 

Sedlec-Prčice 22.500,- 52.500,- 75.000,- 

Smilkov 16.500,- 38.500,- 55.000,- 

Střezimíř - - - 

Celkem 180.000,- 420.000,- 600.000,- 

 

Co připravujeme na rok 2003? 

Do Programu obnovy venkova roku 2003 předloţil náš mikroregion níţe uvedené projekty. 

Zhruba v měsících duben – květen se dozvíme, jak krajská výběrová komise POV rozhodne o jejich 

podpoře.  

 Pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno.  

 Rozvoj venkovské turistiky a související infrastruktury. 

 GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO - rozvoj turistických tras. 

 Společná péče o kulturní památky a významné stavby mikroregionu. 

 Projektové přípravy a studie pro Program SAPARD a fondy ČR. 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, z.sedlacek@ceskymeran.cz  strana 9 

 Revitalizace veřejných prostranství Společenství obcí Čertovo břemeno.  

 Rozvoj turistické infrastruktury mikroregionu.  

 Společné řešení pozemkových úprav.  

V rámci letošních podmínek pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova došlo 

k výrazné negativní změně. Maximální výše dotací byla pro mikroregiony značně sníţena. U 

dotačního titulu číslo 6 (pečovatelé-poradci) se maximální výši dotace sníţila z 200 tis. Kč na 140 tis. 

Kč. Zajímavé je, ţe se na druhou stranu zvýšila náročnost vypracování a administrace ţádostí o dotace. 

U mikroregionálních projektů (dotační titul číslo 7) je sníţení ještě bolestivější - z maximální výši 

dotace 1 mil Kč na pouhých 350 tis. Kč. Záměrem ministerstva je omezit výši podporovaných projektů 

POV, zřejmě z důvodů nedostatku peněz, a přesunout větší rozvojové projekty obcí či svazků obcí na 

jiné dotační programy, kde jsou ovšem projektové přípravy mnohem náročnější.  

A něco na závěr 

V roce 2003 nás čekají významné události. Mám na mysli především start reformy veřejné 

správy. Ať uţ se stane cokoliv, pevně doufám, ţe to nebude mít výrazný vliv na dobré fungování 

našeho mikroregionu, rozvíjející se vzájemnou spolupráci starostů obcí a na příjemnou atmosféru při 

pracovních jednáních. Všichni si jistě uvědomujeme, ţe jsme teprve na začátku cesty ke koncepční 

obnově venkovského prostoru a hospodářskému oţivení našeho mikroregionu a bude záleţet na 

kaţdém z nás, jak dlouhá a obtíţná tato cesta bude.  

Na úplný závěr bych rád poděkoval všem, kteří jakýmkoliv pozitivním způsobem přispěli 

k činnosti našeho mikroregionu. Děkuji také všem, kteří věří v přirozenou sílu venkova a v jeho 

budoucnost.  

 

Zdeněk Sedláček, pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  


